
 Município de Itaperuna 
Estado do Rio de Janeiro 
Secretaria Municipal de Gabinete 
Rua Izabel Vieira Martins, nº 131, 2º andar, Presidente Costa e Silva – CEP.: 28300-000 
Tel.: (22) 3824-6600 

 

PORTARIA Nº 4030 DE 08 DE MARÇO DE 2018 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPERUNA-RJ, no uso 
de suas atribuições legais e das que lhe são conferidas pelo artigo 72, 
inciso XXVIII, da Lei Orgânica do Município, e considerando o que 
consta do Processo PMI nº 20.068/2017, 

 
R E S O L V E : 

 
Art. 1º - NOMEAR para compor o Conselho Municipal de 

Educação de Itaperuna-RJ, com efeitos a partir de 02/10/2017, como 
representantes do Poder Público Municipal, os servidores abaixo 
relacionados, ficando afeto ao que estabelece a Lei nº 046, de 30 de 
setembro de 1997, que dá nova redação à Lei nº 035, de 22 de abril de 
1996, que criou o referido Conselho, a saber: 

 
� Marcio de Oliveira Monteiro; 
� Saionara Rabelo Silva; 
� Adriana Requena de Oliveira Silva. 

 
Art. 2º - Publique-se e cumpra-se. 
 

Itaperuna, 08 de março de 2018. 
 
 
 

MARCUS VINICIUS DE OLIVEIRA PINTO 
PREFEITO MUNICIPAL 


